

Aanbesteding: Glasherstel Scholen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2023/612/LS

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 NOTA VAN INLICHTINGEN

Vraag:
Programma van Eisen punt 10

Volgens ons zijn NEN 1301 en NEN 3264 vervallen en moet het zijn NEN 2608 en NEN 3569. Klopt dat ?

Antwoord:
Dank voor uw oplettendheid. De NEN 1301 en NEN 3264 zullen worden vervangen door NEN 2608 en NEN 3569.

Percelen: P1 Glasherstel Scholen
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 NOTA VAN INLICHTINGEN

Vraag:
Programma van Eisen punt 13

Daar staat dat de opdrachtnemer ook het hang- en sluitwerk dient te repareren in geval het stuk is. Hoort dit daadwerkelijk bij een glasherstelbedrijf ? Gebruikelijker is dat de opdrachtnemer bij het herstellen van de ruit, de opdrachtgever inlicht dat ook het hang- en sluitwerk niet goed functioneert en dat opdrachtgever daarna zelf een derde partij hiervoor inschakelt. Hoe kijkt u tegen deze praktische wijze aan ?

Antwoord:
Het repareren van het hang- en sluitwerk behoort niet tot de scope van de opdracht. Het programma van Eisen punt 13 wordt aangepast als volgt: Indien in het kozijn/ pui waarbinnen herstelwerkzaamheden plaatsvinden tevens hang- en sluitwerk aanwezig is dat beperkt functioneert, dient de Opdrachtnemer dit hang- en sluitwerk zo mogelijk te herstellen, binnen de grenzen van het expertise van een glaszetter. Indien dit niet mogelijk blijkt, dient Opdrachtnemer Opdrachtgever op de hoogte te stellen van het niet

functionerende hang- en sluitwerk.

Percelen: P1 Glasherstel Scholen
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
NOTA VAN INLICHTINGEN

Vraag:
BEROEPSBEKWAAMHEID / VCA

Wij zijn een inschrijver die van A tot en met Z het schadeherstelproces aanneemt, plant, inspecteert op kwaliteit, controleert op NEN normering, rapporteert, adviseert en tevens laat uitvoeren door glaszetters die allen individueel VCA gecertificeerd zijn. Wij zijn als inschrijver niet VCA* gecertificeerd (dat kan ook niet van rechtswege, omdat wij niet zelf de praktische uitvoering doen), maar de uitvoerende vakbekwame glaszetter is wel persoonlijk VCA gecertificeerd. Wij nemen aan dat dit akkoord is, omdat in de geschiktheidseis staat dat juist degene die daadwerkelijk de ruit vervangt VCA gecertificeerd dient te zijn. Klopt deze zienswijze ?

Antwoord:

Deze zienswijze klopt niet. In dit geval dient een inschrijver zich te beroepen op de beroepsbekwaamheid van een Derde(n). Zie hiervoor de bijlage 1, Juridische Bepalingen, paragraaf 5.2. Inschrijver toont door ondertekening van het eigen UEA en het indienen van het UEA van die Derde(n) aan dat hij daadwerkelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de Opdracht noodzakelijke middelen en/of bekwaamheden van die Derde(n) en deze in te zetten voor die onderdelen waarvoor het beroep op de Derde(n) is gedaan. Op eerste verzoek van Aanbestedende dienst dient Inschrijver aan wie Aanbestedende dienst voornemens is te gunnen, de (vereiste) bewijsstukken te overleggen waaruit blijkt dat de Derde(n), waarop een beroep wordt gedaan, bij sluiting inschrijftermijn aan de Geschiktheidseisen en/of Selectiecriteria voldeed en nog altijd voldoet.

Percelen: P1 Glasherstel Scholen
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
NOTA VAN INLICHTINGEN

Vraag:
Parkeervergunningen

Prijzen dienen ingediend te worden inclusief onder andere de voorrijkosten.

Verstrekt de Gemeente Tilburg parkeervergunningen/vrijstellingen, in geval de glasbus (met daarin de gereedschappen, ruiten en ander materieel) in de nabijheid van het schadegeval geparkeerd moet worden ?

Antwoord:

Op voorhand kunnen er geen parkeervergunningen/vrijstellingen worden verleent. Indien van toepassing dient dit te worden aangevraagd conform de reguliere werkwijze, zie hiervoor ook de website van gemeente Tilburg.

Percelen: P1 Glasherstel Scholen

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud